ified examples are Ep. 69, M.G. 214, Poen 908, Poen 1267, Pseud 1031, Truc 51, Bacch 100, Aul 154, Stich 197. The following seven references are to priusquam expressions which are either elliptical or incomplete so that they also are not included in the classification. Most 58, Bacch 1017, Most 867, Pers 242, Truc 694, M.G. 1005, Cas 378, With dum the Future Perfect is used three times.

Examples of priusquam clauses in past time.

1. Clauses expressing anticipation

ius iurandum dedi daturum id me mulieri priu'quam a me abiret Bacch 1030

utinam te priu'quam vidissem, malo cruciatu in Sicilia perbiteres. Rud 494.

The Subjunctive here is probably due to anticipation, though it may be due to attraction.

priusquam moritur, mihi dedit. Cure 637.

2. Clauses not expressing anticipation.

pedibus plumbeis qui perhibetur priu'venisset quam tu advenisti mihi. Ep 628

Phillipos dedi dudum, priu'quam me evoc^{au}avistis foras. Poen 416

priu'quam hinc abiit quindecim miles minas dederat. Pseud 53.

priu'quam istam adii, sordido vitam oblectabas. Asin 144.

priu'quam intro redii, exanimatus fui. Aul 208.

prius hanc compressit quam uxorem duxit domum. Cist 616
 priu'quam hinc abiit, ipsemet gravidam Alcumenam fecit
 uxorem suam. Amph 102.

atque olim, priusquam id extudi, quom illi subblandie-
 bar. Most 221

ut priusquam plane aspexit ilico, eum esse dixit!
 Rud. 1131.

priu'quam hinc ad legionem abiit domo, ipse mandavit
 mihi ut fidicina emeretur sibi. Ep 46

qui non circumspexi priu'me ne quis inspectarent quam
 rete extraxi ex aqua! Rud 1168

priu'perŕi quam ad erum veni. M.G. 119.

priu' tu non eras, quam auri feci mentionem. Trin 976.
 utinam te di priu' perderent quam periisti e patria.

Capt. 537.

olim populi prius honorem capiebat suffragio quam
 magistro desinebat esse oboediens. Bacch 438.

quid illi ex utero exitiost priu'quam poterat ire
 in proelium? Truc 511.

priu' multo ante aedis stabam quam illo adveneram.
 Amph 603.

puer surripitur Carthagine sexennio priu' quidem
 quam moritur pater. Poen 67.

multos vidi regionem fugere consili priu' quam rep-
 ertam haberent. M. G. 886.

Examples of priusquam clauses in present time.

1. Clauses expressing anticipation.

exire urbe priu'quam luceat volo. Amph 533.

multa exquirere etiam priu' volo quam vapulem.

Merc 167.

praetorquere iniuriae priu' collum quam ad vos
pervenat. Rud 626.

priu' quam Venus expergiscatur, priu' deproperant
sedulo sacrificare. Poen 321.

priu' quam recipias anhelitum, eloquere. Merc. 601.

dicamus senibus legem censeo priu' quam abeamus.

Merc 1016.

ut praestines argento priu' quam veniat filius.

Ep 277.

ut confugiamus priu' quam leno veniat. Rud. 455.

revoca, priu'quam abeat. Pseud 241.

animam admittunt prius quam loco demigrent. Amph 240.

ne, ille priusquam spolia capiat, nos exstinxit
fames. Truc 524.

nullo pacto postest prius haec in aedis recipi quam
illam amiserim. M.G. 1096.

ut minam mi argenti reddas, priu'quam in neruom
abducere. Poen 1398.

nunc saluto te, priu' quam eo. M G 1339.

sed cesso priu' quam perii currere. Aul 397.

Clauses not expressing anticipation.

quae, priu'quam triuerunt oculi ut exstillent faciunt.

Pseud. 818.

priu' abis quam lectus ubi cubuisti, concaluit locus.

Amph 513.

uinum priu' quam coctumst pendet putidum. Trin. 526.

priu' quam sum elocutus, scis sei mentiri volo.

Merc. 155.

priu' quam unumst iniectum telum iam instat alterum.

Poen 919.

priu' quam septuennis est, puer paedagogo dirrumpit caput. Bacch 440.

priu' quam lucet, adsunt, rogant noctu ut somnum ceperim. M.G. 709.

prius iam convivae ambulant ante ostium quam ego obsonatu redeo. Men 276.

nam semper occant priu'quam sariunt rustici. Capt.663.

priu' respondes quam rogo. priu' emis quam vendo.

Merc. 456.

Examples of priusquam clauses in future time.

1. Clauses expressing anticipation.

abducam qui hunc domi devinciant priu'quem tubarum quid faciat amplius. Men 846.

menu' votat priu' quam penes sese habeat quicquam credere. Truc. 901.

si quid poscam, usque ad ravim poscam prius quam quicquam detur. Aul 336.

hunc vicinum priu' conveniam quam domum redeam.

Merc. 560.

ne me sinas senem priu' convenire quam sodalem
viderim. Bacch 175.

cave ne prius in via accumbas quam illi, ubi lectust
stratu', coimus. Most 326.

aperite fores, priu' quam pultando foribus exitium
adfero. Capt. 832.

adeam optimum est priu' quam incipit tinnire. Asin.448
quid dubito fugere priu' quam ad praetorem trahor?
Poen 790.

priu' quam abis, praesente ted hic apologum agere
volo. Stich 538.

prius quam huc senex venit, lubet lamentari dum
exeat. Bacch 932.

est etiam priu' quam abis quod volo loqui. Asin. 232.
hanc volo priu' rem agi quam intro refero pedem.
Merc 1010.

opsecro licet complecti priu'quam proficisco? M.G.1329.
manedum, priu'quam abis. Truc. 115.

- nunc, priu' quam malum istoc addis, certumst iam
dicam patri. Bacch 382.

reddin an non virginem, priu' quam te machaerae ob-
icio? Curc 567.

numquid priu'quam abeo me rogaturu's? Trin 198.

da sauium etiam priu' quam abitis. Asin 940.

tene, priu'quam hinc abeo, savium. Curc. 210.

properas ire ab his regionibus priu' quam te iubeo
mulcari?
Trin. 984

quid cessas dare potionis aliquid priu' quam percipit
insania? Men 921.

numquam hic prius edis, quam te hoc facturum ad-
firmas mihi. Per. 140.

opsecro te ut mea verba audias priu' quam secat.
M.G. 1408.

quin mihi adornas ad fugam viaticum priu' quam
pereo? Ep. 616.

priu' quam abitis, vos uolo ambas. Poen 1211.

facite ut redeat noster senex priu' quam omnia per-
iere. Most 76.

priu' quam quouquam convivae dabis, gustato tute
prius. Pseud. 885.

priu' quam istam pugnam pugnabo, dabo aliam pugnam
claram. Pseud. 525.

neque quiescam usquam, priu'quam aut amicum aut
mortem investigavero. Merc. 862.

ne abitas priu' quam ego ad te venero. Ep. 304.

numquam scibis priu' quam ex te audivero. Per 219.

quos non dabo priu' quam filium convenero. Bacch 921.

nisi hodie priu' comparassit mihi minas quam fuero
elocutus postremam syllabam. Ep. 122.

2. Clauses not expressing anticipation.

priu' quam galli content, dicat "da, mi vir." M.G.690.

si ire occipias a meo primo nomine, concubium sit
noctis priu' quam ad postremum perueneris. Trin 886.

Examples of dum clauses in past time.

1. Clauses expressing anticipation.

inde huc exii dum crapulam amoverem. Pseud 1282.

lupus operuavit dum dormitarent canes. Trin. 170.

qui regnum tutarentur, mihi dum fieret otium. M.G. 950

subcustodem foras abiecit dum ab se huc transiret.

M.G. 869.

nam haec mansisti dum ego illam darem. Truc 843.

non hercule hoc longe destitisti instare usque adeo donec
se adiurat anus. Cist 582.

2. Clause not expressing anticipation.

neque quisquam hominem conspicatust donec in navim
subit.

neque credebam mihi Sosiae donec Sosia illic fecit
sibi uti crederem. Amph 598.

Dum clause in present time not expressing anticipa-
tion.

neque id faciunt donec parietes ruunt. Most 116.

Examples of dum clauses in future time. All these
express anticipation.

ne expectetis dum illi ad vos exeant. Cist. 782.

dum erus adveniat a foro, opperiar domi. Poen 929.
opperiar erum dum veniat. Rud 328.

ne expectetis dum hac dumum redeam via. Pseud 1234

operam date dum me videatis seruum abducere. Poen 787.

non licet manere (cena coquitur) dum cenem? Asin. 935.

dum occasio ei rei reperiatur, interim mutuom argentum roges. Trin. 757.

opperiamur dum exeat aliquis. M.G. 1249.

quid meliust quam ut me suspendam tantisper dum apscedat haec a me aegrimonia. Rud 1189.

istas minas qui me procurem dum melius sit des. Curc. 526.